1=1

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO ri2  899/2018

CAMARA MUNICIPAL DE TAPEVI

L1 8.g2018
SrnuIa: - Requeiro informaçöes junta ao Poder

Executivo, na pessoa do ExcelentIssimo Sr. Igor

Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que oficie

a SABESP - Companhia de Agua e Saneamentos

Básico, solicitando que informe aesta Casade

Leis a motivo pelo qual a rua Ciriaco, situada no

bairro Jardim Doroteia, a partir do Nümero 555,

no está sendo atendido corn a coleta de rede de

esgoto.

REQUEIRO a Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao [xcelentIssirno

Sr. Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, que oficie a SABESP - Cornpanhia de Agua e

Saneamentos Básico, solicitando que informe a esta Casa de Leis a motivo pelo qual a

rua Ciriaco, situada no bairro Jardim Doroteia, a partir do Niimero 555, no está sendo

atendido corn a coleta de rede de esgoto.

Ii ictifictiv

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras.

Trata-se de uma solicitaçào feita pelos munIcipes a este legislador, sinalizando a

necessidade de regularizaçao desta situaço. Posto que, ao longo dos anos as

moradores vêm sofrendo corn a falta deste serviço, e cansequenternente causando

vários transtornas, dentre eles, tendo que conviver corn o esgoto a céu aberto que

muitas das vezes torna-se alga prejudicial sat.ide dos rnoradores.

Corn base nos argumentos colocados, fundamenta-se este pedido na solicitaço para

que informe a esta Casa de Leis, e assim possamos repassar aos munIcipes, da possIvel

soluçao desta problernática.

Por firn, conto corn o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar meus pratestos

de estirna e consideraçäo.

Sala das Sessöes Bernvindo Moreira Nery, 06 de junho de 2018.

Vereador Rael Alan,' e Moraes Rom

,//Profess6r Rafael

D T\PE'I
MU

E
 CAMARA

ro 	 rOCOLO

LId eço Governo
	 7

Viç-Presidente

PODEMOS 	 tnItuP

Rua Arnaldo Sergio Comdeimo dos Neves, 80 - Vila Now Ilapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4/41-4472 - www.cainamaitapevi.sp.gov.bm